



## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況 平成20年1月29日

上場会社名 株式会社りそなホールディングス 上場取引所(所属部) 大証一部  
 コード番号 8308 (URL <http://www.resona-gr.co.jp>) 東証一部  
 代表者 取締役兼代表執行役社長 檜垣 誠司  
 問合せ先責任者 財務部長 野村 眞 TEL 03-3287-2131

### 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日~平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

|             | 経常収益      |        | 経常利益    |         | 四半期(当期)純利益 |          |
|-------------|-----------|--------|---------|---------|------------|----------|
|             | 百万円       | %      | 百万円     | %       | 百万円        | %        |
| 20年3月期第3四半期 | 812,484   | ( 2.5) | 214,518 | ( 28.7) | 195,385    | ( 64.6)  |
| 19年3月期第3四半期 | 833,378   | ( 9.5) | 300,804 | ( 8.5)  | 551,608    | ( 107.6) |
| 19年3月期      | 1,153,316 |        | 409,855 |         | 664,899    |          |

|             | 1株当たり四半期(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |    |
|-------------|-----------------|----|------------------------|----|
|             | 円               | 銭  | 円                      | 銭  |
| 20年3月期第3四半期 | 17,145          | 36 | 10,785                 | 37 |
| 19年3月期第3四半期 | 48,400          | 18 | 29,286                 | 66 |
| 19年3月期      | 53,933          | 18 | 34,237                 | 60 |

(注) 経常収益、経常利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[参考]  
 (優先株式発行総額を控除しない場合)

### (2) 連結財政状態

|             | 総資産        | 純資産       | 自己資本比率(注) | 1株当たり純資産 |    | 1株当たり純資産 |    |
|-------------|------------|-----------|-----------|----------|----|----------|----|
|             | 百万円        | 百万円       | %         | 円        | 銭  | 円        | 銭  |
| 20年3月期第3四半期 | 39,851,478 | 2,515,546 | 5.9       | 12,919   | 16 | 207,510  | 54 |
| 19年3月期第3四半期 | 40,249,408 | 2,350,943 | 5.5       | 35,175   | 92 | 192,508  | 69 |
| 19年3月期      | 39,985,678 | 1,970,139 | 4.5       | 23,676   | 18 | 157,253  | 92 |

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

### 2. 配当の状況

| (基準日)      | 1株当たり配当金 |         |         |
|------------|----------|---------|---------|
|            | 中間期末     | 期末      | 年間      |
| 19年3月期     | 円 銭      | 円 銭     | 円 銭     |
| 20年3月期     | -        | 1,000 0 | 1,000 0 |
| 20年3月期(予想) | -        | 1,000 0 | 1,000 0 |

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。種類株式に係る配当の状況につきましては、次頁をご覧ください。

### 3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日)

平成20年3月期第3四半期までの損益状況は順調に推移しており、平成19年11月16日に公表した20年3月期の通期業績見通しの変更はありません。

[参考]

|     | 経常収益      |        | 経常利益    |         | 当期純利益   |         | 1株当たり当期純利益 |    |
|-----|-----------|--------|---------|---------|---------|---------|------------|----|
|     | 百万円       | %      | 百万円     | %       | 百万円     | %       | 円          | 銭  |
| 通 期 | 1,090,000 | ( 5.5) | 270,000 | ( 34.1) | 230,000 | ( 65.4) | 17,300     | 17 |

(注) 経常収益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

#### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

（注）詳細は、次頁の【定性的情報・財務諸表等】「4. その他」をご覧ください。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、次頁の【定性的情報・財務諸表等】「3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

#### 種類株式の配当の状況

|            | (基準日)      | 1株当たり配当金 |          |          |
|------------|------------|----------|----------|----------|
|            |            | 中間期末     | 期末       | 年間       |
|            |            | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭      |
| 乙種第一回優先株式  | 19年3月期     | -        | 6,360 0  | 6,360 0  |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 6,360 0  | 6,360 0  |
| 丙種第一回優先株式  | 19年3月期     | -        | 6,800 0  | 6,800 0  |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 6,800 0  | 6,800 0  |
| 丁種第一回優先株式  | 19年3月期     | -        | 10,000 0 | 10,000 0 |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | -        | -        |
| 戊種第一回優先株式  | 19年3月期     | -        | 14,380 0 | 14,380 0 |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 14,380 0 | 14,380 0 |
| 己種第一回優先株式  | 19年3月期     | -        | 18,500 0 | 18,500 0 |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 18,500 0 | 18,500 0 |
| 第1種第一回優先株式 | 19年3月期     | -        | 1,688 0  | 1,688 0  |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 2,564 0  | 2,564 0  |
| 第2種第一回優先株式 | 19年3月期     | -        | 1,688 0  | 1,688 0  |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 2,564 0  | 2,564 0  |
| 第3種第一回優先株式 | 19年3月期     | -        | 1,688 0  | 1,688 0  |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 2,564 0  | 2,564 0  |
| 第4種優先株式    | 19年3月期     | -        | 57,918 0 | 57,918 0 |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 99,250 0 | 99,250 0 |
| 第5種優先株式    | 19年3月期     | -        | -        | -        |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 54,622 0 | 54,622 0 |
| 第9種優先株式    | 19年3月期     | -        | -        | -        |
|            | 20年3月期     | -        |          |          |
|            | 20年3月期(予想) |          | 26,769 0 | 26,769 0 |

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報等

当社グループの当四半期における連結経常収益は前年同期比 208 億円減少して 8,124 億円に、連結経常利益は前年同期比 862 億円減少して 2,145 億円になりました。内訳を見ますと、預貸金収支の改善などにより資金運用収支が前年同期比 14 億円の増加、また、特定取引収支が前年同期比 69 億円の増加となりましたが、債券関係損益の悪化などによりその他業務収支が前年同期比 181 億円、株式等売却益の減少などによりその他経常収支が前年同期比 651 億円とそれぞれ減少いたしております。また、連結純利益は前年同期比 3,562 億円減少して 1,953 億円となっておりますが、これは、前年同期において、当社を連結納税親会社とする連結納税主体の繰延税金資産算出に係る将来課税所得の見積もり期間を 1 年から 5 年に見直し、法人税等調整額が前年同期比 2,831 億円増加して 303 億円となったことが主な要因であります。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報等

当四半期末の連結総資産は前年同期比 3,979 億円減少して 39 兆 8,514 億円となりました。運用面では、有価証券が前年同期比 7,948 億円減少して 7 兆 195 億円に、支払承諾見返が前年同期比 6,269 億円減少して 1 兆 305 億円となっております。なお、支払承諾見返の減少は、前連結会計年度末より有価証券の私募による社債に対する保証債務に係る支払承諾及び支払承諾見返を相殺して表示することになったことなどによるものであります。一方、調達面では、譲渡性預金は前年同期比 1 兆 371 億円減少して 1 兆 4,267 億円となっておりますが、預金が前年同期比 4,193 億円増加して 30 兆 9,393 億円になりましたほか、借入金が増加して 1 兆 520 億円となっております。また、純資産につきましては、前年同期比 1,646 億円増加して 2 兆 5,155 億円となっておりますが、これは、第 9 種優先株式の発行などにより資本剰余金が増加して 3,472 億円増加して 6,737 億円となったことなどによるものであります。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績見通しの達成につきましては、当社の子会社である傘下銀行における業務純益の積上げ努力などにより、順調に推移しております。

なお、平成 19 年度の連結業績見通しは、通期で経常収益が 1 兆 900 億円、経常利益が 2,700 億円、当期純利益は 2,300 億円であります。これらは傘下子銀行の業績が主な内容ですが、傘下子銀行 4 社合算(単体)の経常利益は 2,750 億円、当期純利益は 2,350 億円と予想しております。当社(単体)につきましては、傘下子銀行からの配当などの増加を見込み、通期で営業収益が 6,000 億円、経常利益・当期純利益は 5,900 億円と予想しております。

### 4. その他

会計処理の方法における簡便な方法の採用

主要な簡便な方法は以下のとおりです。

貸倒引当金の計上基準

貸倒引当金については、一部、直前中間決算期の貸倒実績率等に基づき計上しております。

繰延税金資産の計上基準

繰延税金資産の算出については、直前中間決算期に見積もった将来所得を基礎に回収可能性を検証する等簡便な計算方法を使用しております。

5.（要約）四半期連結財務諸表

(1)（要約）四半期連結貸借対照表

（金額単位：百万円）

| 科 目                     | 当四半期末<br>(平成20年3月期<br>第3四半期末) | 前年同四半期末<br>(平成19年3月期<br>第3四半期末) | 比 較       | (参 考)<br>前連結会計年度末<br>(平成19年3月期末) |
|-------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------|----------------------------------|
| （ 資 産 の 部 ）             |                               |                                 |           |                                  |
| 現 金 預 け 金               | 1,523,573                     | 1,287,552                       | 236,021   | 1,609,285                        |
| コ ー ル ロ ー ン 及 び 買 入 手 形 | 1,423,513                     | 1,075,686                       | 347,826   | 1,200,121                        |
| 債 券 貸 借 取 引 支 払 保 証 金   | 429,311                       | 43,197                          | 386,113   | 114,451                          |
| 買 入 金 銭 債 権             | 552,686                       | 300,582                         | 252,103   | 571,122                          |
| 特 定 取 引 資 産             | 687,146                       | 578,714                         | 108,432   | 370,899                          |
| 金 銭 の 信 託               | -                             | 10,015                          | 10,015    | 10,385                           |
| 有 価 証 券                 | 7,019,517                     | 7,814,398                       | 794,881   | 7,595,212                        |
| 貸 出 金                   | 25,923,933                    | 26,305,455                      | 381,521   | 26,252,861                       |
| 外 国 為 替                 | 92,857                        | 88,381                          | 4,475     | 83,265                           |
| そ の 他 資 産               | 965,139                       | 926,243                         | 38,896    | 909,471                          |
| 有 形 固 定 資 産             | 396,140                       | 406,990                         | 10,849    | 401,302                          |
| 無 形 固 定 資 産             | 34,023                        | 42,856                          | 8,833     | 40,382                           |
| 繰 延 税 金 資 産             | 303,725                       | 263,805                         | 39,919    | 309,286                          |
| 支 払 承 諾 見 返             | 1,030,519                     | 1,657,458                       | 626,938   | 1,075,585                        |
| 貸 倒 引 当 金               | 515,795                       | 537,153                         | 21,357    | 543,137                          |
| 投 資 損 失 引 当 金           | 14,813                        | 14,777                          | 36        | 14,819                           |
| 資 産 の 部 合 計             | 39,851,478                    | 40,249,408                      | 397,929   | 39,985,678                       |
| （ 負 債 の 部 ）             |                               |                                 |           |                                  |
| 預 渡 性 預 金               | 30,939,399                    | 30,520,014                      | 419,384   | 31,731,081                       |
| コ ー ル マ ー 及 び 売 渡 手 形   | 1,426,700                     | 2,463,860                       | 1,037,160 | 1,800,220                        |
| 売 現 先 勘 定               | 430,893                       | 255,075                         | 175,818   | 124,054                          |
| 債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金   | 130,773                       | 136,898                         | 6,124     | 13,983                           |
| 特 定 取 引 負 債             | 84,925                        | 141,377                         | 56,451    | 55,575                           |
| 借 用 金                   | 117,795                       | 83,608                          | 34,186    | 115,367                          |
| 外 国 為 替 債               | 1,052,037                     | 455,674                         | 596,362   | 993,227                          |
| 社 債                     | 3,893                         | 4,840                           | 946       | 3,199                            |
| 信 託 勘 定 借 借             | 936,153                       | 939,297                         | 3,143     | 866,141                          |
| そ の 他 負 債               | 377,710                       | 414,753                         | 37,043    | 417,715                          |
| 賞 与 引 当 金               | 743,080                       | 774,511                         | 31,431    | 766,672                          |
| 退 職 給 付 引 当 金           | 8,662                         | -                               | 8,662     | -                                |
| 事 業 再 構 築 引 当 金         | 4,129                         | 3,841                           | 288       | 3,766                            |
| 店 舗 チ ャ ネ ル 改 革 引 当 金   | -                             | 96                              | 96        | -                                |
| そ の 他 の 引 当 金           | -                             | 2,414                           | 2,414     | -                                |
| 特 別 法 上 の 引 当 金         | 5,918                         | -                               | 5,918     | 5,409                            |
| 繰 延 税 金 負 債             | 0                             | 0                               | 0         | 0                                |
| 再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債 | 0                             | 607                             | 606       | 0                                |
| 支 払 承 諾                 | 43,338                        | 44,135                          | 797       | 43,536                           |
| 支 払 承 諾                 | 1,030,519                     | 1,657,458                       | 626,938   | 1,075,585                        |
| 負 債 の 部 合 計             | 37,335,931                    | 37,898,465                      | 562,533   | 38,015,538                       |
| （ 純 資 産 の 部 ）           |                               |                                 |           |                                  |
| 資 本 金                   | 327,201                       | 327,201                         | -         | 327,201                          |
| 資 本 剰 余 金               | 673,791                       | 326,509                         | 347,282   | 223,810                          |
| 利 益 剰 余 金               | 1,081,890                     | 1,270,411                       | 188,520   | 917,277                          |
| 自 己 株 式                 | 1,295                         | 832                             | 463       | 898                              |
| 株 主 資 本 合 計             | 2,081,588                     | 1,923,290                       | 158,298   | 1,467,391                        |
| そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 227,608                       | 227,208                         | 400       | 301,013                          |
| 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益           | 3,044                         | 16,419                          | 13,374    | 15,675                           |
| 土 地 再 評 価 差 額 金         | 60,194                        | 61,359                          | 1,165     | 60,484                           |
| 為 替 換 算 調 整 勘 定         | 1,711                         | 1,518                           | 192       | 1,400                            |
| 評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計     | 283,047                       | 270,630                         | 12,417    | 344,421                          |
| 少 数 株 主 持 分             | 150,911                       | 157,023                         | 6,112     | 158,327                          |
| 純 資 産 の 部 合 計           | 2,515,546                     | 2,350,943                       | 164,603   | 1,970,139                        |
| 負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計   | 39,851,478                    | 40,249,408                      | 397,929   | 39,985,678                       |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。(以下同様)

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(金額単位：百万円)

| 科 目              | 当四半期<br>(平成20年3月期<br>第3四半期) | 前年同四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期) | 比 較        | (参 考)<br>前連結会計年度<br>(平成19年3月期) |
|------------------|-----------------------------|-------------------------------|------------|--------------------------------|
| 経常収益             | 812,484                     | 833,378                       | 20,894     | 1,153,316                      |
| 資金運用収益           | 526,061                     | 482,894                       | 43,167     | 665,223                        |
| (うち貸出金利息)        | ( 427,125 )                 | ( 380,028 )                   | ( 47,096 ) | ( 515,486 )                    |
| (うち有価証券利息配当金)    | ( 45,659 )                  | ( 62,679 )                    | ( 17,020 ) | ( 94,290 )                     |
| 信託報酬             | 27,920                      | 26,881                        | 1,038      | 40,438                         |
| 役務取引等収益          | 147,758                     | 146,054                       | 1,703      | 207,849                        |
| 特定取引収益           | 18,070                      | 11,313                        | 6,757      | 21,995                         |
| その他業務収益          | 55,408                      | 52,089                        | 3,319      | 71,006                         |
| その他経常収益          | 37,264                      | 114,145                       | 76,881     | 146,802                        |
| 経常費用             | 597,965                     | 532,574                       | 65,391     | 743,461                        |
| 資金調達費用           | 110,947                     | 69,257                        | 41,689     | 101,520                        |
| (うち預金利息)         | ( 65,947 )                  | ( 34,826 )                    | ( 31,121 ) | ( 51,834 )                     |
| 役務取引等費用          | 37,574                      | 35,743                        | 1,831      | 50,811                         |
| 特定取引費用           | 228                         | 372                           | 144        | 455                            |
| その他業務費用          | 59,269                      | 37,815                        | 21,453     | 48,505                         |
| 営業経費             | 284,708                     | 272,434                       | 12,274     | 384,631                        |
| その他経常費用          | 105,237                     | 116,950                       | 11,713     | 157,536                        |
| 経常利益             | 214,518                     | 300,804                       | 86,285     | 409,855                        |
| 特別利益             | 34,194                      | 21,362                        | 12,831     | 29,162                         |
| 特別損失             | 3,354                       | 5,293                         | 1,938      | 12,942                         |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 245,358                     | 316,874                       | 71,516     | 426,074                        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 11,340                      | 8,538                         | 2,801      | 12,466                         |
| 法人税等調整額          | 30,358                      | 252,828                       | 283,186    | 263,686                        |
| 少数株主利益           | 8,273                       | 9,555                         | 1,281      | 12,396                         |
| 四半期(当期)純利益       | 195,385                     | 551,608                       | 356,223    | 664,899                        |

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期  
〔自 平成19年 4月 1日〕  
〔至 平成19年12月31日〕

(金額単位：百万円)

|                             | 株主資本    |           |           |       |            |
|-----------------------------|---------|-----------|-----------|-------|------------|
|                             | 資本金     | 資本<br>剰余金 | 利益<br>剰余金 | 自己株式  | 株主資本<br>合計 |
| 直前連結会計年度末残高                 | 327,201 | 223,810   | 917,277   | 898   | 1,467,391  |
| 当四半期中の変動額                   |         |           |           |       |            |
| 新株の発行                       |         | 450,000   |           |       | 450,000    |
| 剰余金の配当                      |         |           | 31,062    |       | 31,062     |
| 四半期純利益                      |         |           | 195,385   |       | 195,385    |
| 自己株式の取得                     |         |           |           | 534   | 534        |
| 自己株式の処分                     |         | 18        |           | 138   | 119        |
| 自己株式の消却                     |         | 0         |           | 0     | -          |
| 土地再評価差額金取崩                  |         |           | 290       |       | 290        |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期中の変動額（純額） |         |           |           |       |            |
| 当四半期中の変動額合計                 | -       | 449,980   | 164,613   | 396   | 614,197    |
| 当四半期末残高                     | 327,201 | 673,791   | 1,081,890 | 1,295 | 2,081,588  |

(金額単位：百万円)

|                             | 評価・換算差額等             |             |                  |              |                    | 少数<br>株主<br>持分 | 純資産合計     |
|-----------------------------|----------------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|----------------|-----------|
|                             | その他<br>有価証券<br>評価差額金 | 繰延<br>ヘッジ損益 | 土地<br>再評価<br>差額金 | 為替換算<br>調整勘定 | 評価・<br>換算差額<br>等合計 |                |           |
| 直前連結会計年度末残高                 | 301,013              | 15,675      | 60,484           | 1,400        | 344,421            | 158,327        | 1,970,139 |
| 当四半期中の変動額                   |                      |             |                  |              |                    |                |           |
| 新株の発行                       |                      |             |                  |              |                    |                | 450,000   |
| 剰余金の配当                      |                      |             |                  |              |                    |                | 31,062    |
| 四半期純利益                      |                      |             |                  |              |                    |                | 195,385   |
| 自己株式の取得                     |                      |             |                  |              |                    |                | 534       |
| 自己株式の処分                     |                      |             |                  |              |                    |                | 119       |
| 自己株式の消却                     |                      |             |                  |              |                    |                | -         |
| 土地再評価差額金取崩                  |                      |             |                  |              |                    |                | 290       |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期中の変動額（純額） | 73,404               | 12,631      | 290              | 310          | 61,374             | 7,415          | 68,789    |
| 当四半期中の変動額合計                 | 73,404               | 12,631      | 290              | 310          | 61,374             | 7,415          | 545,407   |
| 当四半期末残高                     | 227,608              | 3,044       | 60,194           | 1,711        | 283,047            | 150,911        | 2,515,546 |

前四半期  
〔自 平成18年4月1日〕  
〔至 平成18年12月31日〕

（金額単位：百万円）

|                             | 株主資本    |           |           |      |            |
|-----------------------------|---------|-----------|-----------|------|------------|
|                             | 資本金     | 資本<br>剰余金 | 利益<br>剰余金 | 自己株式 | 株主資本<br>合計 |
| 直前連結会計年度末残高                 | 327,201 | 263,505   | 749,118   | 579  | 1,339,245  |
| 当四半期中の変動額                   |         |           |           |      |            |
| 新株の発行                       |         | 63,000    |           |      | 63,000     |
| 剰余金の配当                      |         |           | 31,351    |      | 31,351     |
| 四半期純利益                      |         |           | 551,608   |      | 551,608    |
| 自己株式の取得                     |         |           |           | 276  | 276        |
| 自己株式の処分                     |         | 3         |           | 23   | 27         |
| 土地再評価差額金取崩                  |         |           | 1,036     |      | 1,036      |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期中の変動額（純額） |         |           |           |      |            |
| 当四半期中の変動額合計                 | -       | 63,003    | 521,293   | 252  | 584,044    |
| 当四半期末残高                     | 327,201 | 326,509   | 1,270,411 | 832  | 1,923,290  |

（金額単位：百万円）

|                             | 評価・換算差額等             |             |                  |              |                    | 少数<br>株主<br>持分 | 純資産合計     |
|-----------------------------|----------------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|----------------|-----------|
|                             | その他<br>有価証券<br>評価差額金 | 繰延<br>ヘッジ損益 | 土地<br>再評価<br>差額金 | 為替換算<br>調整勘定 | 評価・<br>換算差額<br>等合計 |                |           |
| 直前連結会計年度末残高                 | 257,388              | -           | 62,396           | 1,946        | 317,838            | 156,829        | 1,813,913 |
| 当四半期中の変動額                   |                      |             |                  |              |                    |                |           |
| 新株の発行                       |                      |             |                  |              |                    |                | 63,000    |
| 剰余金の配当                      |                      |             |                  |              |                    |                | 31,351    |
| 四半期純利益                      |                      |             |                  |              |                    |                | 551,608   |
| 自己株式の取得                     |                      |             |                  |              |                    |                | 276       |
| 自己株式の処分                     |                      |             |                  |              |                    |                | 27        |
| 土地再評価差額金取崩                  |                      |             |                  |              |                    |                | 1,036     |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期中の変動額（純額） | 30,179               | 16,419      | 1,036            | 427          | 47,208             | 194            | 47,014    |
| 当四半期中の変動額合計                 | 30,179               | 16,419      | 1,036            | 427          | 47,208             | 194            | 537,029   |
| 当四半期末残高                     | 227,208              | 16,419      | 61,359           | 1,518        | 270,630            | 157,023        | 2,350,943 |

(ご参考) 四半期信託財産残高表

(金額単位：百万円)

| 科 目                             | 当四半期末<br>(平成20年3月期<br>第3四半期末) | 前年同四半期末<br>(平成19年3月期<br>第3四半期末) | 比 較       | (参 考)<br>前連結会計年度末<br>(平成19年3月期末) |
|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------|----------------------------------|
| ( 資 産 )                         |                               |                                 |           |                                  |
| 貸 出 金                           | 132,278                       | 157,635                         | 25,357    | 151,362                          |
| 有 価 証 券                         | 8,977,487                     | 7,368,292                       | 1,609,195 | 7,981,453                        |
| 信 託 受 益 権                       | 25,346,349                    | 24,783,466                      | 562,882   | 24,594,659                       |
| 受 託 有 価 証 券                     | 327                           | 251                             | 75        | 327                              |
| 金 銭 債 権                         | 378,836                       | 387,304                         | 8,467     | 400,072                          |
| 動 産 不 動 産                       | -                             | 550,933                         | 550,933   | -                                |
| 有 形 固 定 資 産                     | 620,398                       | -                               | 620,398   | 591,401                          |
| 不 動 産 の 賃 借 権                   | -                             | 3,576                           | 3,576     | -                                |
| 無 形 固 定 資 産                     | 3,316                         | -                               | 3,316     | 3,321                            |
| そ の 他 債 権                       | 14,774                        | 12,756                          | 2,017     | 18,118                           |
| 銀 行 勘 定 貸 金                     | 377,710                       | 414,753                         | 37,043    | 417,715                          |
| 現 金 預 け 金                       | 37,619                        | 39,859                          | 2,240     | 44,570                           |
| 合 計                             | 35,889,097                    | 33,718,830                      | 2,170,266 | 34,203,001                       |
| ( 負 債 )                         |                               |                                 |           |                                  |
| 金 銭 信 託                         | 15,701,089                    | 14,064,377                      | 1,636,711 | 14,341,253                       |
| 年 金 信 託                         | 4,729,403                     | 4,690,061                       | 39,341    | 4,729,693                        |
| 財 産 形 成 給 付 信 託                 | 1,297                         | 1,802                           | 504       | 1,656                            |
| 投 資 信 託                         | 13,201,569                    | 12,846,037                      | 355,532   | 12,899,339                       |
| 金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託         | 230,115                       | 234,549                         | 4,433     | 228,667                          |
| 有 価 証 券 の 信 託                   | 540,725                       | 471,200                         | 69,525    | 529,774                          |
| 金 銭 債 権 の 信 託                   | 395,592                       | 406,193                         | 10,601    | 416,893                          |
| 土 地 及 び そ の 定 着 物 の 信 託         | 121,727                       | 151,298                         | 29,570    | 159,371                          |
| 土 地 及 び そ の 定 着 物 の 賃 借 権 の 信 託 | 4,753                         | 4,700                           | 52        | 4,697                            |
| 包 括 信 託                         | 962,822                       | 848,610                         | 114,211   | 891,654                          |
| 合 計                             | 35,889,097                    | 33,718,830                      | 2,170,266 | 34,203,001                       |